证券代码：603630          证券简称：拉芳家化        公告编号：2021-065

拉芳家化股份有限公司

关于 2021年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

拉芳家化股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所发布的上

市公司分行业信息披露指引《上市公司行业信息披露指引第十八号—化工》的相

关规定，现将公司 2021 年第三季度主要经营数据补充披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要品类 产量（支） 销量（支） 营业收入（元）

洗护类 19,378,369.00 26,243,050.00  203,992,392.75

香皂 5,613,804.00 5,048,288.00 9,576,933.31

其他 1,328,577.00 3,197,524.00  46,840,549.75

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品体系变动情况

2021 年第三季度，公司主要产品的平均价格详见下表：

主要品类
2021 年 7-9 月平均

售价（元/支）

2020 年 7-9 月平均

售价（元/支）
变动比率

洗护类 7.77 8.55 -9.12%

香皂 1.90  1.81 4.97%

（二）主要原材料价格波动情况

报告期内，公司原材料采购价格受石油、棕榈油等基础原料价格波动的影响，

并间接导致产品生产成本波动。表面活性剂采购均价同比上涨约 1,690 元/吨，上

涨比例约 26.54%；香精类原料采购价格同比下降约 2,050 元/吨，下降比例约

2.29%；硅油采购均价同比上涨约 8,790 元/吨，上涨比例约 44.09%；皂基采购均

价同比上涨约 2,170 元/吨，上涨比例约 45.47%；功能性辅料采购均价同比下降约

1,330 元/吨，下降比例约 8.03%。

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

报告期内，公司未发生对生产经营具有重大影响的其他事项。

以上经营指标和数据未经审计，仅供投资者了解公司 2021 年第三季度生产经

营使用，不构成公司的实质承诺和预测，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告！

拉芳家化股份有限公司董事会

2021 年 10 月 30 日